
                                         

 
  

  

                                                           

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 
Det. Dirigenziale n. 338/DSL/2021 

 
Data: 04/11/2021 

 
CIG: Z73338BEBE 
 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione subappalto per “Verniciature edificio magazzino 7, edificio mense, 
sistemazione dei relativi pluviali danneggiati e verniciatura dei separatori di condensa aria 
comburente per Sesta Lab”.  

 

PREMESSO che: 

• Co.Svi.G. (Consorzio per lo Sviluppo delle Aree Geotermiche) è una società consortile a 

responsabilità limitata (S.c.r.l.), costituita da enti pubblici che ne detengono interamente il 

capitale, di cui è possibile visionare la tipologia, i settori e le sedi di attività collegandosi al 

seguente link www.cosvig.it. 

• Con determina dirigenziale n. 325/DSL/2021del 20/10/2021 sono stati affidate le 

Verniciature edificio magazzino 7, edificio mense, sistemazione dei relativi pluviali 

danneggiati e verniciatura dei separatori di condensa aria comburente per Sesta Lab 

all’operatore economico GALLETTI AMERIGO & ARIAS S.R.L., con sede legale in 

Pomarance (PI) e C.F. 00115710501, per un importo totale pari ad € 12.505,00, oltre IVA 

se dovuta per legge. 

• Con lettera d’ordine n. 136_S_21 del 21_10_2021 è stato stipulato il contratto per quanto 

predetto. 

 

CONSIDERATO che: 

• L’appaltatore, GALLETTI AMERIGO & ARIAS S.R.L., intende affidare in subappalto 

all’operatore economico ISOLVER S.R.L., con sede legale in Castelnuovo di Val di Cecina (PI) 

e C.F. 00121150502, le attività di: 

o Sgrassaggio di superficie nuove ferrose e non ferrose; 

o Brossatura manuale o meccanica; 

o Verniciatura opere metalliche con pittura di fondo ai fosfati di zinco; 

o Verniciatura opere metalliche con due mani di smalto sintetico. 

• Le suddette prestazioni rispettano i limiti disposti dalla normativa. 

VISTO che in data 04/11/2021 (Prot. 1026FI/R21 del 04/11/2021) l’operatore economico suddetto 
ha trasmesso la documentazione inerente il subappalto, nel dettaglio: 

• Contratto di subappalto fra le parti per un importo complessivo di € 5.000,00, oltre IVA se 

dovuta per legge, e pertanto inferiore al limite del 50% del contratto principale; 

http://www.cosvig.it/


                                         

 
  

  

                                                           

• Dichiarazione dell’operatore economico appaltatore attestante l’insussistenza di forme di 

controllo o di collegamento, a norma dell’art. 2359 del C.C., con il titolare del subappalto; 

• Dichiarazione sostitutiva del Legale rappresentante dell’operatore economico ISOLVER S.R.L., 

attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• Informativa sulla tutela dei dati personali. 

 

VERIFICATO e attestato il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., conformemente alla Delibera n. 1097 del 26/10/2016, Linee Guida n. 4 di attuazione del 

D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”.  

PRESO ATTO che, il RUP Giulio Grassi ha attestato la sussistenza delle condizioni richieste 

dall’art. 105 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la legittimità del subappalto e della insussistenza, 

a carico del subappaltatore, delle fattispecie ostative all’esecuzione di lavori pubblici e delle forme 

di controllo o di collegamento a norma dell’art. 2359 del Codice Civile. 

DATO ATTO che: 

• Le modalità esecutive dell’opera a seguito del subappalto richiesto non vengono alterate, 

cosicché l’operatore economico appaltatore GALLETTI AMERIGO & ARIAS S.R.L. resta 

responsabile del servizio, secondo i patti contrattuali. 

• Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

 

Il Sottoscritto Giulio Grassi, in qualità di R.U.P. e Dirigente Responsabile delegato con delibera del 
C.d.A. di Co.Svi.G. del 31/07/2019, 

DETERMINA 

 
 

• Di autorizzare l’operatore economico GALLETTI AMERIGO & ARIAS S.R.L., con sede legale 

in Pomarance (PI) e C.F. 00115710501, a subappaltare all’operatore economico ISOLVER 

S.R.L., con sede legale in Castelnuovo di Val di Cecina (PI) e C.F. 00121150502, per un 

importo complessivo di € 5.000,00, oltre IVA se dovuta per legge, le attività di: 

o Sgrassaggio di superficie nuove ferrose e non ferrose; 

o Brossatura manuale o meccanica; 

o Verniciatura opere metalliche con pittura di fondo ai fosfati di zinco; 

o Verniciatura opere metalliche con due mani di smalto sintetico. 

• Di procedere al recesso dall’ordine diretto di acquisto medesimo per giusta causa, in caso di 

perdita dei requisiti generali, di partecipazione a una procedura d’appalto, inerenti la regolarità 



                                         

 
  

  

                                                           

nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale esistenza di cause di esclusione di cui all’art. 

80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  

• Di procedere alle pubblicazioni ai sensi dell'art. 29 c. 1 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  

• Di procedere con l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle 

determinazioni e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 05/11/2021. 

 
 
 

Firma del Dirigente Responsabile 

 

 


		2021-11-04T13:18:11+0100
	Giulio Grassi




